



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

—

CNPJ: 01.614.343/0001-09

TERMO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO

Pregão N° 40/2017

O Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Manfrinópolis designada pela portaria n° 2475/2017 resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação na modalidade de Pregão n° 40/2017 referente à **Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos de distribuição gratuita e materiais hospitalares a serem utilizados nos atendimentos a pacientes nas Unidades Básicas de Saúde de Manfrinópolis/Pr**, em favor das empresas conforme abaixo;

AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA					
Lote	Item	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	3	CX	50,00	6,15	307,50
3	5	CX	50,00	5,85	292,50
3	9	UNID	2,00	280,00	560,00
3	13	UNID	500,00	1,12	560,00
3	17	UNID	200,00	0,62	124,00
3	19	UNID	100,00	0,62	62,00
3	20	UNID	100,00	0,68	68,00
3	25	CX	20,00	10,00	200,00
3	33	UN	100,00	0,169	16,90
3	34	UN	100,00	0,169	16,90
3	37	UN	5,00	118,00	590,00
3	38	UN	8,00	54,00	432,00
3	43	UNID	400,00	0,61	244,00
3	46	CX	5,00	24,50	122,50
3	47	CX	5,00	24,45	122,25
3	48	CX	1,00	225,00	225,00
3	51	UNID	300,00	2,49	747,00
3	52	UN	300,00	1,25	375,00
3	53	RL	400,00	1,76	704,00
3	56	PC	500,00	9,10	4.550,00
3	57	UNID	10,00	25,00	250,00
3	60	UN	50,00	3,00	150,00
3	62	UNID	2,00	22,00	44,00
3	63	CX	1,00	19,80	19,80
3	65	CX	200,00	0,90	180,00
3	67	UNID	400,00	7,50	3.000,00
3	70	CX	600,00	14,50	8.700,00
3	72	CX	50,00	4,85	242,50
3	78	PC	300,00	11,00	3.300,00
3	79	PC	300,00	19,60	5.880,00
3	81	UN	10.000,00	0,12	1.200,00
3	83	UN	4.000,00	0,32	1.280,00
3	84	UN	2,00	17,00	34,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

—

CNPJ: 01.614.343/0001-09

3	86	UNID	30,00	2,65	79,50
3	89	UNID	2.500,00	2,20	5.500,00
3	90	UNID	2.000,00	2,75	5.500,00
3	91	UNID	500,00	2,25	1.125,00
3	92	FR	1.000,00	2,20	2.200,00
3	94	UN	20,00	0,98	19,60
TOTAL					49.023,95
ANGEOMED - COM. DE PROD. MÉD. HOSP. EIRELI					
Lote	Item	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	COMP	2.000,00	0,31	620,00
1	4	COMP	8.000,00	0,059	472,00
1	5	COMP	3.000,00	0,65	1.950,00
1	6	COMP	3.000,00	0,98	2.940,00
1	15	COMP	20.000,00	0,031	620,00
1	18	COMP	1.500,00	0,67	1.005,00
1	20	FR	200,00	1,00	200,00
1	24	COMP	3.000,00	0,54	1.620,00
1	25	FR	200,00	11,60	2.320,00
1	28	COMP	15.000,00	0,219	3.285,00
1	29	UNID	12.000,00	0,185	2.220,00
1	30	FR	150,00	10,30	1.545,00
1	40	FR	250,00	15,14	3.785,00
1	44	CAP	20.000,00	0,08	1.600,00
1	46	COMP	6.000,00	0,354	2.124,00
1	47	COMP	6.000,00	0,072	432,00
1	49	COMP	20.000,00	0,059	1.180,00
1	50	COMP	100,00	0,375	37,50
1	52	FR	300,00	0,64	192,00
1	53	FR	300,00	5,00	1.500,00
1	58	COMP	5.000,00	0,387	1.935,00
1	62	COMP	70.000,00	0,185	12.950,00
1	63	COMP	50.000,00	0,35	17.500,00
1	69	COMP	8.000,00	0,159	1.272,00
1	70	BISNA	50,00	2,32	116,00
1	76	COMP	2.000,00	0,083	166,00
1	81	COMP	90.000,00	0,082	7.380,00
1	86	COMP	20.000,00	0,529	10.580,00
1	90	FR	400,00	1,74	696,00
1	91	COMP	25.000,00	0,219	5.475,00
1	92	FR	100,00	2,50	250,00
1	93	FR	400,00	6,93	2.772,00
1	96	UNID	40,00	8,70	348,00
1	97	COMP	3.000,00	0,115	345,00
1	103	COMP	3.000,00	0,095	285,00
1	104	FR	12.000,00	1,67	20.040,00
1	105	FR	200,00	3,29	658,00
1	106	COMP	10.000,00	0,046	460,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

—

CNPJ: 01.614.343/0001-09

1	110	FR	50,00	3,444	172,20
2	2	AMP	100,00	3,00	300,00
2	5	AMP	150,00	10,29	1.543,50
2	8	AMP	200,00	13,29	2.658,00
2	17	AMP	400,00	0,844	337,60
2	19	AMP	400,00	1,20	480,00
2	26	AMP	340,00	20,999	7.139,66
2	30	AMP	100,00	1,465	146,50
2	34	AMP	20,00	9,035	180,70
2	35	AMP	250,00	7,99	1.997,50
2	39	AMP	300,00	8,10	2.430,00
2	42	AMP	200,00	0,525	105,00
TOTAL					130.366,16

AR FIOREZZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote	Item	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	COMP	15.000,00	0,348	5.220,00
1	11	FR	200,00	21,80	4.360,00
1	22	COMP	20.000,00	0,18	3.600,00
1	34	COMP	20.000,00	1,07	21.400,00
1	35	COMP	35.000,00	0,16	5.600,00
1	36	COMP	7.000,00	0,19	1.330,00
1	37	COMP	50.000,00	0,55	27.500,00
1	38	UNID	6.000,00	4,50	27.000,00
1	56	COMP	25.000,00	0,29	7.250,00
1	109	UN	10.000,00	1,90	19.000,00
2	7	AMP	100,00	11,60	1.160,00
2	9	AMP	400,00	1,24	496,00
2	10	AMP	400,00	1,245	498,00
2	20	AMP	20,00	0,76	15,20
2	24	AMP	100,00	3,90	390,00
2	43	AMP	200,00	20,65	4.130,00
TOTAL					128.949,20

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote	Item	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	COMP	10.000,00	0,415	4.150,00
1	3	COMP	70.000,00	0,018	1.260,00
1	9	FR	300,00	1,28	384,00
1	12	CAP	6.000,00	1,05	6.300,00
1	13	CAP	7.000,00	0,158	1.106,00
1	14	FR	200,00	7,55	1.510,00
1	19	FR	200,00	4,65	930,00
1	26	FR	500,00	2,66	1.330,00
1	27	COMP	7.000,00	0,094	658,00
1	31	COMP	15.000,00	0,452	6.780,00
1	33	BISNA	100,00	2,73	273,00
1	41	FR	600,00	1,72	1.032,00
1	42	COMP	9.000,00	0,255	2.295,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

–

CNPJ: 01.614.343/0001-09

1	45	FR	350,00	1,49	521,50
1	48	COMP	10.000,00	0,025	250,00
1	54	FR	50,00	2,55	127,50
1	59	FR	50,00	3,32	166,00
1	61	COMP	50.000,00	0,035	1.750,00
1	64	FR	600,00	2,17	1.302,00
1	66	FR	200,00	1,15	230,00
1	67	COMP	5.000,00	0,239	1.195,00
1	68	COMP	20.000,00	0,44	8.800,00
1	71	COMP	8.000,00	0,071	568,00
1	73	COMP	1.000,00	0,094	94,00
1	77	BISNA	100,00	4,10	410,00
1	78	COMP	1.000,00	0,131	131,00
1	79	COMP	10.000,00	3,19	31.900,00
1	80	BISNA	300,00	1,22	366,00
1	82	COMP	40.000,00	0,05	2.000,00
1	84	BISNA	250,00	3,321	830,25
1	87	FR	100,00	2,227	222,70
1	88	CAP	60.000,00	0,071	4.260,00
1	98	PC	500,00	0,647	323,50
1	99	COMP	7.000,00	0,256	1.792,00
1	100	COMP	70.000,00	0,139	9.730,00
1	102	TUBO	50,00	3,80	190,00
1	107	FR	200,00	0,924	184,80
2	3	AMP	500,00	0,132	66,00
2	4	AMP	30,00	0,766	22,98
2	6	AMP	20,00	0,726	14,52
2	11	AMP	300,00	1,15	345,00
2	14	AMP	300,00	1,795	538,50
2	15	AMP	200,00	3,221	644,20
2	18	AMP	10,00	1,728	17,28
2	21	AMP	500,00	0,594	297,00
2	22	AMP	500,00	0,50	250,00
2	23	AMP	10,00	1,544	15,44
2	25	AMP	200,00	1,992	398,40
2	27	AMP	20,00	2,468	49,36
2	28	AMP	20,00	1,998	39,96
2	29	AMP	100,00	0,554	55,40
2	31	AMP	50,00	0,23	11,50
2	32	AMP	100,00	0,238	23,80
2	33	AMP	20,00	1,267	25,34
2	37	AMP	200,00	0,31	62,00
2	40	AMP	300,00	0,792	237,60
2	41	AMP	200,00	2,165	433,00
3	2	CX	10,00	5,84	58,40
3	6	FR	500,00	3,65	1.825,00
3	12	UNID	1.000,00	0,275	275,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

—

CNPJ: 01.614.343/0001-09

3	15	UNID	100,00	3,10	310,00
3	21	UNID	100,00	0,65	65,00
3	24	CX	50,00	1,29	64,50
3	39	RL	200,00	4,95	990,00
3	41	UNID	350,00	0,87	304,50
3	55	UN	500,00	23,80	11.900,00
3	58	L	300,00	8,70	2.610,00
3	71	CX	200,00	14,45	2.890,00
3	73	UNID	4,00	135,00	540,00
3	80	PC	300,00	9,10	2.730,00
3	85	UN	30,00	0,60	18,00
3	87	UNID	5.000,00	1,78	8.900,00
TOTAL					132.379,93

IDEALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Lote	Item	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	FR	200,00	13,00	2.600,00
1	8	COMP	4.000,00	0,444	1.776,00
1	16	COMP	20.000,00	0,041	820,00
1	17	COMP	30.000,00	0,302	9.060,00
1	39	FR	150,00	2,449	367,35
1	43	COMP	20.000,00	0,726	14.520,00
1	51	COMP	15.000,00	0,085	1.275,00
1	55	COMP	60.000,00	0,195	11.700,00
1	60	FR	250,00	2,916	729,00
1	75	COMP	13.000,00	0,295	3.835,00
1	83	FR	100,00	2,524	252,40
1	89	COMP	45.000,00	0,051	2.295,00
1	108	COMP	15.000,00	0,432	6.480,00
1	111	COMP	5.000,00	0,082	410,00
3	64	RL	80,00	6,515	521,20
TOTAL					56.640,95

MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI

Lote	Item	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	22	UNID	9,00	63,75	573,75
3	23	UNID	4,00	162,503	650,01
3	35	FR	150,00	14,00	2.100,00
3	74	UNID	2,00	249,00	498,00
3	95	UN	6,00	8,00	48,00
TOTAL					3.869,76

ODONTOMEDI PRDOUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

Lote	Item	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	UNID	30,00	2,16	64,80
3	4	CX	5,00	6,14	30,70
3	7	RL	100,00	8,34	834,00
3	8	UNID	30,00	1,95	58,50
3	10	UNID	1.000,00	0,39	390,00
3	11	UNID	5.000,00	0,78	3.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

–

CNPJ: 01.614.343/0001-09

3	16	UNID	50,00	1,54	77,00
3	18	UN	200,00	0,61	122,00
3	30	UNID	100,00	0,1699	16,99
3	31	UNID	200,00	0,16	32,00
3	32	UN	300,00	0,16	48,00
3	36	UN	2.000,00	0,74	1.480,00
3	40	RL	200,00	2,81	562,00
3	42	UN	600,00	0,64	384,00
3	44	CX	5,00	24,49	122,45
3	45	CX	5,00	21,72	108,60
3	49	CX	1,00	197,04	197,04
3	50	UNID	1,00	197,04	197,04
3	54	RL	200,00	3,16	632,00
3	59	CX	50,00	5,49	274,50
3	61	UNID	50,00	1,15	57,50
3	66	UN	200,00	0,89	178,00
3	68	CX	200,00	14,49	2.898,00
3	69	CX	400,00	14,47	5.788,00
3	75	L	50,00	16,71	835,50
3	76	L	50,00	15,43	771,50
3	77	RL	20,00	40,75	815,00
3	82	UN	12.000,00	0,209	2.508,00
3	88	UNID	1.000,00	4,09	4.090,00
3	93	FR	750,00	2,68	2.010,00
TOTAL					29.483,12
POSSATTO E POSSATTO LTDA EPP					
Lote	Item	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	21	FR	400,00	0,98	392,00
1	23	COMP	8.000,00	0,459	3.672,00
1	32	BISNA	150,00	3,00	450,00
1	72	FR	200,00	1,98	396,00
1	74	FR	600,00	1,1149	668,94
1	85	BISNA	250,00	5,735	1.433,75
1	94	COMP	5.000,00	0,34	1.700,00
1	95	COMP	3.000,00	0,089	267,00
1	101	FR	200,00	1,469	293,80
2	1	AMP	250,00	33,30	8.325,00
2	12	UN	200,00	315,00	63.000,00
2	13	AMP	150,00	2,44	366,00
2	16	FR	5,00	8,88	44,40
2	36	FR	100,00	2,177	217,70
2	38	AMP	200,00	13,00	2.600,00
TOTAL					83.826,59



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

—

CNPJ: 01.614.343/0001-09

Do objeto da licitação, estando em conformidade com a ata de seção de Pregão 40/2017 datada de 06/09/2017. A entrega dos materiais objeto da presente licitação será de 12 Meses conforme solicitação, a partir da homologação e assinatura do contrato.

Manfrinópolis, 03/10/2017.

Augustinho Gandin
PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NO **Jornal Tribuna Regional**

Edição nº _____ Pág.: _____

Data: _____ / _____ / 2017.

PUBLICADO NO **DIOM/PR**

Edição nº _____ Pág.: _____

Data: _____ / _____ / 2017.